令和６(2024)年４月１日

見積参加業者　各位

契約管財課

電子契約の実施について

　日頃より、本市の契約事務にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、標記の件につきまして、令和６年度からオープンカウンターで公開する案件については、従来の発注書に代えて、電子による契約も可能となりました。
　電子契約とは、本市が導入した電子契約サービス「クラウドサイン」を利用して、本市がアップロードする契約書に同意をしていただくことで契約を締結するものです。
　受注者側での費用負担はなく、メールアドレスがあればご利用できますので、オープンカウンターで公開した案件の契約手続きにおいては、ぜひご利用ください。
　なお、手続きの概要は次のとおりとなります。

【概要】（市）足利市
（受）受注者

「見積書」「電子契約利用申出書」を見積提出時に提出（受）
↓
見積書開封（市）
↓
本市から契約締結の連絡（市）
↓
クラウドサインにて契約書をアップロード（市）（電子契約利用申出書に記載したメールアドレスに送信）

↓
[bookmark: _GoBack]受注者の同意（受）
↓
発注者の同意
↓
契約締結（市）（受）契約管財課 契約・検査担当
ＴＥＬ　20-2119
ＦＡＸ　22-0550
Ｍａｉｌ　keiyakukanzai@city.ashikaga.lg.jp